
 
TransportGruppens barometer på konjunkturläge och framtidstro i transportföretagen tas fram i samarbete med Handelns 
Utredningsinstitut.  
 

Oktober 2008 
 

Bottennotering för transportsektorns framtidstro 
Oktober månads transportindikator visar på fortsatt dystra tongångar bland transportföretagen. 
Transportsektorns optimism har minskat kraftigt sedan föregående mätning i juni månad och det negativa 
värdet ökar ytterligare. Det betyder att andelen paneldeltagare som tror på en minskad omsättning och 
personalstyrka för branschen och för det egna företaget är högre än andelen som tror på en ökning av 
omsättning och personalstyrka. Resultatet är inte förvånande eftersom allt nu tyder på att Sverige går in i 
en period av svagare ekonomisk tillväxt. Fortsatt höga räntor och matvarupriser försvagar hushållens 
köpkraft. Dessutom börjar den vikande konjunkturen märkas på arbetsmarknaden där antalet varsel i 
augusti var det dubbla jämfört med samma period föregående år och där antalet varsel i september ser ut 
att bli det högsta sedan den ekonomiska krisen i början av 90-talet. Transportmedelstillverkningen är en 
av de branscher som drabbats hårdast av varsel. Ovanstående faktorer i kombination med den stora 
osäkerheten över utvecklingen för den amerikanska ekonomin missgynnar efterfrågan på transporter och 
medverkar till det kraftiga fallet i transportindikatorn.  
 
I oktober månads panelgrupp har de som tror på en minskad omsättning de kommande tre månaderna, 
både inom det egna företaget och för hela branschen, ökat. För första gången sedan mätningarna inleddes 
år 2006 är dessutom antalet paneldeltagare med pessimistiska förväntningar på omsättningarna i det egna 
företaget fler än paneldeltagarna med optimistiska förväntningar. Så är även fallet för förväntningarna på 
personalutvecklingen i det egna företaget under kommande tre månader. 
 
Resultaten från oktober månads panelundersökning innebär att transportindikatorn faller hela 26 enheter 
till en ny bottennotering. Resultatet indikerar att hårdare tider stundar för transportsektorn. 

TransportIndikatorn
 - mäter transportnäringens optimism
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”Det som hittills har varit en trend är i ett slag en verklig tillbakagång. Det som idag händer i 
våra företag har nämligen redan hänt hos deras kunder. I tidigare mätningar har man trott på 
sämre tider för branschen, men när effekterna blir tydliga i det egna företaget är det som 
händer på riktigt, säger TransportGruppens vd Peter Jeppsson i en kommentar och tillägger: 
Och att våra branscher är sammanlänkade med näringslivet i övrigt blir särskilt tydligt när 
bromsen nu slår till hos fordonstillverkarna.” 
 
VARANNAN PANELDELTAGARE TROR PÅ OMSÄTTNINGSMINSKNINGAR 

Transportföretagens optimism vad gäller omsättningsutvecklingen avtar detta kvartal, både vad gäller det egna 
företaget och branschen som helhet. Förra kvartalet uppgav 37 procent av paneldeltagarna att de trodde på 
minskad omsättning under den kommande tremånadersperioden, detta kvartal är motsvarande andel hela 55 
procent. Den oron som råder i ekonomin avspeglas alltså tydligt i transportnäringen. Förväntningarna på det egna 
företagets omsättningsutveckling är något högre. Här tror 35 procent på minskad omsättning jämfört med 28 
procent förra kvartalet. 

Hur bedömer du att omsättningen i din bransch kommer att utvecklas 
under de kommande tre månaderna?
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FLER FÖRETAGARE TROR ATT ANTALET MEDARBETARE KOMMER MINSKA 

Den ökande oron återspeglas även när det gäller branschens förväntningar om nyanställningar. Andelen 
paneldeltagare med negativa förväntningar på det egna företaget är för första gången högre än andelen med 
positiva förväntningar. 26 procent uppger att de tror att antalet medarbetare i det egna företaget kommer att 
minska under det kommande kvartalet jämfört med 13 procent förra kvartalet. 11 procent tror att antalet 
medarbetare i företaget kommer att öka, motsvarande andel var 20 procent förra kvartalet. Andelen som tror på 
en oförändrad personalstyrka är relativt oförändrad. Vad gäller branschen i stort tror 47 procent att antalet 
anställda kommer att minska medan endast 1 procent tror på en ökning.  
 
”Vi har goda belägg för att utbildad arbetskraft är en bristvara i de flesta av våra branscher. 
Men nu visar det sig att anställningsviljan åtminstone kortsiktigt påverkas av 
konjunkturnedgången, kommenterar TransportGruppens vd Peter Jeppsson.” 
 



Hur tror du att antalet medarbetare i ditt företag kommer att utvecklas 
under de kommande tre månaderna?
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MER INFORMATION 

För mer information är du välkommen att kontakta VD Peter Jeppsson, tfn: 08-762 71 01, 0730-44 71 01 eller 
pressekreterare Dag Gustavsson, tfn: 08-762 71 69, 070-319 24 44. 
 
OM TRANSPORTGRUPPEN 

TransportGruppen är en samarbetsorganisation för arbetsgivar- och branschförbund inom transportnäringen, 
inklusive motor- och petroleumbranscherna, samt en förbundsgrupp inom Svenskt Näringsliv. 
Våra åtta förbund har ca 13 400 medlemsföretag med runt 170 000 anställda och vår vision är att vara en ledande 
kraft i skapandet av de bästa hållbara tillväxtförutsättningarna för företag inom transportnäringen i Sverige. 

Fakta om Transportnäringen 
 

o I transportnäringen totalt sett finns närmare 40 000 företag, vilket motsvarar ungefär 5 
procent av alla företag i Sverige.  

o Tillsammans sysselsätter de 220 000 personer och står för drygt 9 procent av Sverige 2, 3 
miljoner anställda.  

o Förädlingsvärdet i transportnäringen uppgick 2005 till 125 miljarder kronor eller nästan 9 
procent av Sveriges BNP. 



OM TRANSPORTINDIKATORN 

TransportIndikatorn är TransportGruppens kvartalsvis återkommande temperaturmätare på nuläget och 
framtidstron i transportnäringen. TransportIndikatorn tas fram i samarbete med AB Handelns Utredningsinstitut 
(HUI) och ger en inblick i hur näringens företag ser på omsättningsutvecklingen i dagsläget, samt hur omsättning 
och sysselsättning kommer att förändras under nästföljande tre månader. TransportIndikatorn baseras på svar 
från ca 250 företag som tillsammans motsvarar ca 30 procent av den totala sysselsättningen i transportnäringen. 
Panelen fördelas mellan företagen i TransportGruppens förbund (BA, BuA, MAF, PAF, SARF, Sveriges 
Hamnar, FlygA, STIF). Syftet med urvalet är att det ska vara representativt för samtliga branscher. Panelen får 
svara på frågor om hur man tror att omsättning och sysselsättning både i den egna verksamheten och i den egna 
branschen kommer att utvecklas under de närmaste tre månaderna. Mer information finner du på 
www.transportgruppen.se och www.transportfakta.se  
 
TRANSPORTINDIKATORN beräknas som ett genomsnittligt nettotal för fyra frågor som rör transportföretagens 
framtida förväntningar på omsättning och sysselsättning i den egna verksamheten och för den egna branschen 
under de kommande tre månaderna. 
 
 

Box 5384, 102 49 Stockholm, tel 08-762 71 00, info@transportgruppen.se, info@transportfakta.se 
transportgruppen.se, transportfakta.se 
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